MUNICIPIO DE GUAIRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676 - CNPJ:48344014/0001-59

TABELA EXPLICATIVA - LEGISLACAO DA RECEITA

(Inc. I, § 1°, Art.2°)
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Lei: , Data:

Codigo

Discriminacéo

Legislacao

1000.00.00.00
1100.00.00.00
1110.00.00.00
1112.00.00.00
1112.01.00.00

1112.01.01.00
1112.02.00.01
1112.04.00.00

1112.04.31.02
1112.04.34.02
1112.04.34.03
1112.08.00.01
1113.00.00.00

1113.05.00.01
1113.05.00.02
1120.00.00.00

1121.00.00.00

1121.17.00.01
1121.25.00.01
1121.26.00.01
1121.28.00.01
1121.31.00.01
1121.32.00.01
1121.99.00.01
1122.00.00.00

1122.12.00.00
1122.28.00.01
1122.90.00.00
1130.00.00.00

1130.99.00.00
1200.00.00.00

1210.00.00.00
1210.29.00.00

1210.29.07.01
1210.29.09.01

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTO S/ PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL

ITR - MUNICIPIOS CONVENIADOS
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial

IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA

IRRF - Sobre os Rendimentos do Trabalho

IRRF - Pessoa Juridica

IRRF - Pessoa Fisica

ITBI - Imposto s/ Transmissao Inter Vivos Bens Iméveis
IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO

ISS - Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza
ISS - Simples Nacional
TAXAS

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

Taxa de Fiscalizagdo de Vigilancia Sanitaria

Taxa de Licenga para Funcionamento de Estabelecime
Taxa de Publicidade Comercial

Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horar
Taxa de Utilizac4o de Area de Dominio Publico

Taxa de Aprovacao do Projeto de Construgao Civil
Outras Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS

Taxa de Cemitérios
TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
CONTRIBUICAO DE MELHORIA

OUTRAS CONTRIBUI¢BES DE MELHORIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVID

Contribuicdo de Servidor Ativo Civil
Contribuigbes de Servidor Inativo Civil

Constituigéio Federal ( Inciso Il do § 4° do Artigo 153)

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Constituicao Federal ( Inciso I, Artigo 157)
Constituicao Federal ( Inciso |, Artigo 157)
Constituicao Federal ( Inciso I, Artigo 157)
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Federal 123 de 14/12/2006

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

1210.29.15.00 CONTRIB. PREVIDEN.REGIME DE PARCELAM.DéBITOS-RPPS
1220.00.00.00 CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO.

1220.29.00.01  Contribuigao lluminagéo Publica - CIP Lei Complementar Municipal 2677 de 12/12/2014
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1300.00.00.00
1310.00.00.00
1311.00.00.00

1311.01.00.00
1311.99.00.00
1320.00.00.00

1322.00.01.00
1325.00.00.00

1325.01.00.00

1325.01.02.01
1325.01.03.01
1325.01.05.05
1325.01.05.08
1325.01.05.15
1325.01.05.17
1325.01.05.22
1325.01.05.23
1325.01.05.27
1325.01.06.01
1325.01.06.02
1325.01.09.01
1325.01.10.01
1325.01.99.01
1325.01.99.02
1325.01.99.03
1325.01.99.04
1325.01.99.06
1325.01.99.08
1325.01.99.09
1325.01.99.10
1325.01.99.14
1325.01.99.16
1325.01.99.99
1325.02.00.00

1325.02.01.01
1325.02.99.00
1325.02.99.01
1328.00.00.00

1328.10.00.00
1328.20.00.00
1330.00.00.00

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS

ALUGUEIS DE IM6VEIS URBANOS
OUTRAS RECEITAS DE ALUGUéIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

Dividendos
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADOS

Remuner de Depositos - Recursos Vinc. FUNDEB
Remuner de Depositos - Fundo Nacional de Saude
Remuner de Depositos -INFANTIL

Remuner de Depositos -TRANSPORTE ESCOLAR
Remuner de Depositos - FUNDAMENTAL

Remuner de Depositos - QSE

Remuner de Depositos - MERENDA ESTADO
Remuner de Depositos - PNATE

Remuner de Depositos - PDDE

Remuner de Depositos - A¢des Serv.Saude - FMS
Remuner de Depositos - A¢des Serv.Salde - Estado
Remuner de Depositos - CIDE

Remuner de Depositos - FNAS

Remuner de Depositos - Transito Convénio Estado
Remuner de Depositos - Fundo Municipal Idoso
Remuner de Depositos - PNAE

Remuner de Depositos - FEAS - PSB

Remuner de Depositos Vinculados- OUTROS
Remuner de Depositos - FEAS - PSE

Remuner de Depositos - FSS

Remuner de Depositos - FMDCA

Remuner de Depositos - MULTAS DE TRANSITO
Remuner de Depositos - FMAS

Remuner de Depositos - Outros Recursos Vinculados
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO VINCULADOS

Remuner de Depositos - Poupanc¢a

REMUN. DE OUTROS DEP6SITOS DE RECURSOS NaO VINCULADOS

Remuner de Depositos - Recursos N&o Vinculados

REMUNERACAO DOS INVESTIMENTOS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENC

REMUN.DOS INVESTIMENTO DO RPPS SEVIDOR RENDA FIXA
REMUN.DOS INVESTIMENTO DO RPPS SEVIDOR RENDA VARIAVEL
RECEITA DE CONCESSOES E PERMISSOES

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Federal 11.494 de 20/06/2007

Lei Federal 10880 de 09/06/2004
Lei Federal 11947 de 16/06/2009

Lei Municipal 2567 de 30/07/2012
Lei Federal 11947 de 16/06/2009

Lei Municipal 1245 de 01/09/1983
Lei Municipal 1631 de 30/12/1993
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1339.00.01.00
1400.00.00.00

1410.00.00.01
1600.00.00.00

1600.03.00.00

1600.03.06.01
1600.41.00.00
1600.42.00.00
1600.43.00.00
1600.45.00.01
1600.48.00.00
1600.99.00.01
1700.00.00.00

1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00

1721.01.02.01
1721.01.03.01
1721.22.00.00

1721.22.11.00
1721.22.20.00
1721.22.70.01
1721.33.01.01
1721.33.01.02
1721.33.01.03
1721.33.01.04
1721.33.01.06
1721.33.01.07
1721.33.02.01
1721.33.02.02
1721.33.02.03
1721.33.02.05
1721.33.02.06
1721.33.02.99
1721.33.03.01
1721.33.03.02
1721.33.03.03
1721.33.04.00
1721.33.05.00

Receita de Concessao Imovel - FHINIS/CEF
RECEITA AGROPECUARIA

Receita da Producao Vegetal
RECEITA DE SERVICOS

SERVICOS DE TRANSPORTE

Receita de Terminais Rodoviarios

SERV.CAPTAG&0,ADUGAO, TRATAMENTO,RESER.E DISTRIB.AGUA
SERV.COLETA,TRANSP. TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTOS
SERV.COLETA,TRANSP.TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESiDUOS
Servicos de Preparagdo da Terra em Propriedades Pa

SERVI¢OS DE RELIGAMENTO DE AGUA

Outros Servigos Fundo Social Solidariedade

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios
COTA-PARTE 1% DO FPM - EC 55/2007
TRANSFERENCIAS DA COMPENSACAO FINANCEIRA PELA EXPLORACAO DE

COTA-PARTE DA COMPENSA¢a0O FINANCEIRA DE RECURSOS HiDRICOS
COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. RECURSOS MINERAIS - CFEM
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo — FEP

Piso Atencéo Basica Fixo - PAB FIXO

Saude da Familia

Agentes Comunitarios de Saude

Saude Bucal

Nucleo Apoio da Saude - NASF

Programa de Melhoria do Acesso e da Qualidade - PMAQ

Teto Financeiro MAC

SAMU

Centro de Especialidades Odontologicas CEO

FAEC Cirurgias Eletivas

TETO MUNICIPAL REDE SAUDE MENTAL (RSME)

Outras Programas Fundo a Fundo MAC

Vigilancia Epidemiologica e Ambiental em Saude

Vigilancia Sanitaria

Outros Programas Financ por Transf Fundo a Fundo VISA

Assisténcia Farmacéutica

Transferéncia de Recursos do Sistema Unico de Saud

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Municipal 1245 de 01/09/1983

Constituicéio Federal (Art. 159, Inciso |, letra b)
Constituicéo Federal (Art. 159, Inciso |, letra d)

Lei Federal 7990 de 28/12/1989

Lei Federal 7990 de 28/12/1989

Lei Federal 9.478 de 06/08/1997

Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8142 de 28/12/1990; Portaria MS 204 29/01/07
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
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1721.34.00.02
1721.34.00.03
1721.34.00.04
1721.34.00.05
1721.34.00.06
1721.34.00.07
1721.34.00.08
1721.34.00.09
1721.35.00.00

1721.35.01.01
1721.35.02.00
1721.35.03.01
1721.35.04.01
1721.36.00.00
1722.00.00.00

1722.01.00.00

1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.13.00
1722.22.00.00

1722.22.30.00
1722.33.01.00
1724.00.00.00

1724.01.00.01
1730.00.00.01
1730.00.00.02
1760.00.00.00

1762.00.00.00

1762.02.00.03
1762.99.00.02
1762.99.00.03
1762.99.00.04
1762.99.00.06
1762.99.00.07
1900.00.00.00

1910.00.00.00
1911.00.00.00

1911.38.00.01
1911.40.00.01

FNAS - IGD SUAS

FNAS - IGD Bolsa Familia

FNAS - Piso Alta Complexidade |

FNAS - Piso Basico Fixo

FNAS - Piso Basico Variavel Il

FNAS - Piso Fixo Média Complexidade

FNAS - Piso de Transigdo de Média Complexidade
FNAS - Serv. Conv. Fortalecimento de Vinculos

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMEN

Transferéncias do Salario-Educagéo - QSE

TRANSF.FNDE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA- PDDE
Programa Nacional de Alimentac¢éo Escolar - PNAE

Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar -
TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGAO — L.C. N° 87/96
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTA¢&O

COTA-PARTE DA CONTRIB.INTERVEN¢AO NO DOMINIO ECON&MICO
TRANSFERENCIA DE COTA-PARTE DA COMPENSACAO FINANCEIRA (250)

COTA-PARTE ROYALTIES COMPENS.FINANC.PROD.PETRGL.LEI 7.990/89
Transf Recur Prog de Saude QUALISMAIS Repasse Fundo a Fundo
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

Trasnsferéncia de Recursos FUNDEB
DOACOES AO F.M.D.C.A

Doac¢des ao Fundo Municipal do Idoso
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDADES

Merenda Escolar Estado

Transporte de Alunos

Transferencia FEAS Protecdo Basica
Transferencia do Depto Estadual de Transito
Transferencia FEAS Protegéo Especial
CONV. BANCO DO POVO - SERT 092/2012
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

Multas e Juros de Mora do Imp. sobre o IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre o ISS

Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993
Lei Federal 8.742 de 07/12/1993

Constituicao Federal (Art. 212, § 5°)

Lei Federal 11947 de 16/06/2009

Lei Federal 11947 de 16/06/2009

Lei Federal 10880 de 09/06/2004

Lei Complementar Federal 87 de 13/09/1996

Constituicéo Federal (Art. 158, Inciso 1V)
Constituicao Federal (Art. 158, Inciso llI)
Constituicao Federal (Art. 158, Inciso II)

Lei Federal 7990 de 28/12/1989

Lei Federal 11.494 de 20/06/2007
Lei Municipal 1631 de 30/12/1993
Lei Municipal 2567 de 30/07/2012

Lei Federal 11947 de 16/06/2009; Decreto Estadual 55080/2009
Decreto Estadual 48631 de 11/05/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
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1911.99.00.00

1911.99.01.03
1913.00.00.00

1913.11.00.01
1913.13.00.01
1913.99.00.01
1919.00.00.00

1919.15.00.00
1919.35.00.00
1919.50.01.00
1919.99.01.01
1920.00.00.00

1922.00.00.00
1922.10.00.00

1922.10.01.00
1922.99.00.01
1922.99.00.02
1922.99.01.00
1922.99.03.00
1922.99.04.00
1930.00.00.00

1931.00.00.00

1931.11.00.01
1931.13.00.01
1931.99.00.00

1931.99.01.00
1932.00.00.00

1932.99.00.00

1932.99.01.02
1990.00.00.00

1990.02.00.00

1990.02.01.00
1990.99.51.00
1990.99.52.00
1990.99.54.00
1990.99.57.00
1990.99.58.00
1990.99.60.00
1990.99.99.26

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS

Outras Multas e Juros de Mora
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DOS TRIBUTOS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa IPTU
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa ISSQN
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa Outros Trib
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGAO DE TRaNSITO
MULTAS POR DANOS AMBIENTAIS

Multas por Auto de Infragdo -DEAGUA

Multas e Juros de Mora de Servicos do DEAGUA
INDENIZACOES E RESTITUICOES

RESTITUICOES
COMPENSACOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME GERAL E OS REGIMES P

PRINCIPAL

Receita de Restituicdes Tributagéo
Restituigdes - Folha de Pagamento
Diversas Restituicdes

Restituicdes - DEAGUA

Diversas Restituicoes -

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

Divida Ativa do IPTU
Divida Ativa do ISS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS — PRINCIPAL
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS

Divida Ativa Ndo Tributaria - DEAGUA
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS

RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES JUDICIAIS

HONORA&RIOS DE ADVOGADOS

ATUALIZA¢E&O MONETARIA DO IPTU

ATUALIZA¢AaO MONETARIA DO ISS

ATUALIZA¢E&O MONETARIA DE OUTROS IMPOSTOS

ATUALIZAgAO MONETARIA DA DiVIDA ATIVA DE IPTU

ATUALIZA¢AO MONETARIA DA DiVIDA ATIVA DO ISS

ATUALIZA¢aO MONETARIA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS IMPOSTOS
Rendas Eventuais- Deagua

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004

Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
Lei Complementar Municipal 2117 de 26/11/2004
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1990.99.99.27
1990.99.99.28
1990.99.99.29
1990.99.99.30
1990.99.99.31
2000.00.00.00

2200.00.00.00
2210.00.00.00

2219.00.00.00
2400.00.00.00

2420.00.00.00
2422.00.00.00

2422.99.02.00
7000.00.00.00

7200.00.00.00
7210.00.00.00
7210.29.00.00

7210.29.01.01
7210.29.01.02
7210.29.01.03
7210.29.13.01
7210.29.13.02
7210.29.13.03
7210.29.15.01
7300.00.00.00

7310.00.00.00
7311.00.00.00

7311.99.00.00
7600.00.00.00

7600.41.00.00
7600.42.00.00
7600.43.00.00
7600.48.00.00
7900.00.00.00

7910.00.00.00
7919.00.00.00
7919.99.01.00

Expediente - Deagua

Ligagdo de Agua - Deagua

Derivacéo de Agua - Deagua

Derivagéo Esgoto - Deagua

Reembolso de material empregado - Deagua
RECEITAS DE CAPITAL

ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

FEHIDRO
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS

RECEITA DE CONTRIBUICOES - INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUICOES SOCIAIS - INTRA-ORCAMENTARIAS
CONTRIBUICOES PARA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO SERVID

Contribuigdo Previdenciaria Serv Ativo Civil -Prefeitura
Contribuigdo Previdenciaria Serv Ativo Civil -Camara
Contribuigdo Previdenciaria Serv Ativo Civil -Deagua
Contrib. Previd. p/ Cobertura Déficit Atuarial - Prefeitura
Contrib. Previd. p/ Cobertura Déficit Atuarial - Camara
Contrib. Previd. p/ Cobertura Déficit Atuarial - Deagua
Contribuigao Previdenciaria em regime parc de deb Lei 1929
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORCAMENTARIAS

RECEITAS IMOBILIARIAS - INTRA-ORCAMENTARIAS
ALUGUEIS - INTRA-ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEIS - INTRA
RECEITA DE SERVICOS - INTRA-ORCAMENTARIAS

SERV.CAPTAGE0,ADUGA0, TRATAMENTO,RESER.DISTRIB.AGUA -INTRA
SERV.COLETA, TRANSP.TRAT.DESTINO FINAL ESGOTO-INTRA
SERV.COLETA,TRANSP.TRATAM.DESTINO FINAL RES.SOLIDOS INTRA
SERVI¢OS DE RELIGAMENTO DE AGUA - INTRA

OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS

MULTAS E JUROS DE MORA - INTRA-ORCAMENTARIAS
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS - INTRA-ORCAMENTARIAS
OUTRAS MULTAS - INTRA DEAGUA
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7990.00.00.00 RECEITAS CORRENTES DIVERSAS - INTRA-ORCAMENTARIAS

7990.99.01.00 Rendas Eventuais DEAGUA
7990.99.02.00 Expediente DEAGUA
7990.99.03.00 Ligacéo de Agua

7990.99.04.00 Derivacdo de Agua

7990.99.05.00 Derivacao de Esgoto
7990.99.06.00 Reembolso de Material Empregado
9000.00.00.00 DEDUGCOES DO FUNDEB

9500.00.00.00 DEDUGOES DO FUNDEB

9510.00.00.00 DEDUGGES DO FUNDEB Lei Federal 11.494 de 20/06/2007
SERGIO DE MELLO MARCIO JOSE BENTO TIAGO ALVES DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DIRETOR DE CONT. E ORCAMENTO CONTADOR

CPF: 004.734.288-90 CPF: 087.318.518-86 CRC: 1SP 290321/0-9




